
1 

 

                                                                                                                        

C O P I A 

 

COMUNE DI NOCERA TERINESE 
(PROVINCIA DI CATANZARO) 

 
 

 

DETERMINAZIONE DELL’UFFICIO FINANZIARIO COMUNALE 
 

 

 
 L’anno    DUEMILATRE   il giorno NOVE del mese di  SETTEMBRE  alle  ore  10,30 

 

 
 

 

L’anno DUEMILAVENTUNO  il giorno 30   del mese di Settembre 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Adotta la seguente determinazione: 
 
VISTO Il decreto n.11 emesso dal Commissario Straordinario Dott.ssa Lucia Iannuzzi in data 
04/08/2021, con il quale il sottoscritto è stato nominato Responsabile dell’Area Finanziaria; 
  
CONSIDERATO che si è reso necessario avviare la procedura SIOPE  ai sensi del decreto MEF del 
14.6.2017; 
 
PREMESSO che con determina n 11 del 12.5.2020 il servizio sopra menzionato è stato affidato 
fino al 31.12.2020 alla ditta Halley Consulting S.P.A ora Immedia S.P.A, 
 
CHE si rende necessario provvedere a garantire il servizio per il periodo 1.1.2021 al 31.12.2021 
 
 VISTA e regolarmente acquisita l’offerta trasmessa dalla ditta sopra menzionata per l’importo 
complessivo di € 1.222,22 I.VA compresa; 
 
ESAMINATA detta offerta, si ritiene opportuno approvarla e impegnare preventivamente la 
spesa di € 1.221,22 IVA compresa sul cap. 1053/ 1 del bilancio corrente gestione competenza; 
 

CHE si può procedere mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2, del D.Lgs n 

50/2016 in quanto trattasi di spesa inferiore a € 40.000,00;  

 

N. 45 
 
Del 30.09.2021 
 

12/3/2015 

OGGETTO:    Impegno spesa per procedura SIOPE  in favore della ditta 
Immedia spa periodo 1.1.2021 al 31.12.2021. 

                           CIG ZCB33445BE               



2 

 

DATO atto che ai sensi del comma 130 dell’art. 1 della legge 30 dicembre 2018 n 145 è stato 

modificato l’art. 1, comma 450 della legge n 296 del 27.12.2006 innalzando la soglia, 

dell’obbligo per non ricorrere al MEPA da € 1.000,00 a € 5.000,00; 

 

 

VISTA la delibera del C.C. n.17 del 04/11/2020 con la quale, è stato approvato il bilancio di 

previsione per l’esercizio finanziario 2020, nonché il pluriennale 2020/2022; 
 
VISTO lo Statuto Comunale; 
VISTO il Regolamento di Contabilità; 
VISTO il Regolamento Comunale per forniture e servizi; 
VISTIgli artt. 151,183 e 184 del D. lgs 267/2000; 
 
 

D E T E R M I N A 
 
 
      La premessa è parte integrante del presente atto; 
 

Di impegnare  per le ragioni dette in premessa, la somma complessiva di € 1.222,22 I.V.A. 

compresa a favore della ditta Immedia SPA per il servizio SIOPE anno 2021, da imputare sul 

cap. 1053/1 del corrente bilancio di previsione. 

Di provvedere alla relativa liquidazione con separato atto.  

 

      Di dare atto che la presente determinazione: 

 E’esecutiva dal momento del visto di copertura finanziaria. 

       Va pubblicata, ai fini della trasparenza, sull’Albo Pretorio on line del Comune per 15 giorni 

consecutivi; 

Va inserita nel fascicolo delle determine tenuto presso il Servizio Finanziario. 

 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                           ( F.to Dott. Luca Raso) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

 

                                 PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Economico Finanziario, ai sensi degli artt. 49, comma 1, come 

modificato dall’art. 3 del D.Lgs. 174/2012, e 147 bis, comma 1 del D.Lgs.267/2000 

Vista la proposta in oggetto attesta che: 

□  HA/NON  HA RIFLESSI DIRETTI sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’Ente  
ed esprime parere        FAVOREVOLE di regolarità contabile 

X  NON HA RIFLESSI DIRETTI o INDIRETTI sulla situazione economica finanziaria o sul patrimonio  

dell’Ente. 

□ NON NECESSITA del visto di copertura finanziaria 
Nocera Terinese   20/09/2021 

                         Il Responsabile del Settore Finanziario 

                                                                                                                        Dott. Luca RASO  

 

 

 

 

 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il sottoscritto Responsabile del  Settore III,  ai sensi degli artt. 49, comma 1, come modificato dall’art. 3 

del D.Lgs. 174/2012, e 147 bis, comma 1 del D.Lgs.267/2000 ESPRIME PARERE FAVOREVOLE 

sulla proposta di deliberazione. 

Attesta, per l’effetto, con la sottoscrizione e con ogni conseguenza, la regolarità e correttezza 

dell’azione amministrativa essendo stati correttamente valutati i presupposti di fatto e di diritto, il 

rispetto delle regole anticorruzione, il rispetto delle norme sulla privacy, che consentono all’organo 

deliberante di approvare il presente provvedimento. 

Nocera Terinese  20/9/2021 

Il Responsabile dell'Area Amministrativa 

                                                                                                   Giuliana CEMBALO 

 

 

 

Cap. ________ art.____ 

Stanz. Competenze/Residui.._____________ 

 Imp. assunti ………    __________________ 

Disponibilità ………  __________________ 

Impegno attuale…      __________________ 

Success. Disponib.      __________________ 

                    Il Contabile 

 

_______________________________ 

 

 

 

 



4 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

ALBO PRETORIO ON LINE  n° _______________ 

 

Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune in 

data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi dal ___________ al ________. 

 

Nocera Terinese li, _________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


